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Wniebowzięcie Matki Bożej - 15 sierpnia: święcenie ziół – zwyczaj stary i ciągle żywy!
	 Przypadająca	15	sierpnia	uroczystość	Wniebowzięcia	Najświętszej	Maryi	Panny	wiąże	się	nieroz-
łącznie	ze	święceniem	ziół,	toteż	w	pobożności	ludowej	nosi	ona	nazwę	święta	Matki	Boskiej	Zielnej	lub	
Korzennej.	W	 kościołach	 święci	 się	wówczas	 zioła,	 kwiaty	 i	 snopy	 dożynkowe.	W	 sanktuariach	maryj-
nych	gromadzą	się	wielkie	rzesze	pielgrzymów.	W	Polsce	wiąże	się	ono	ze	zwyczajem	święcenia	kwiatów	 

i	ziół,	które	zgodnie	z	tradycją	mają	zapewnić	ochronę	przed	chorobami	
oraz	błogosławieństwo.	Nie	wszystkie	 fakty	 i	 legendy	 związane	 z	 tym	
świętem	są	powszechnie	znane.	Zwyczaj	obchodzenia	tego	święta	sięga	 
V	wieku	i	jest	rozpowszechniony	w	całym	chrześcijaństwie.	Jednocześnie	
należy	zaznaczyć,	że	Nowy	Testament	nigdzie	nie	wspomina	o	ostatnich	
dniach	życia,	śmierci	 i	o	Wniebowzięciu	Matki	Bożej.	Nie	ma	Jej	grobu	
ani	Jej	relikwii.	W	Kościele	katolickim	tajemnicę	wzięcia	Maryi	do	nie-
ba	z	ciałem	i	duszą	ogłosił	 jako	dogmat	wiary	1	listopada	1950	r.	Pius	
XII.	Uroczystość	tę	obchodzi	zarówno	Kościół	katolicki	na	Zachodzie,	jak	
i	chrześcijaństwo	wschodnie,	w	którym	nosi	ona	nazwę	Zaśnięcia	Mat-
ki	Bożej.	Święcenie	ziół	ma	podkreślać,	że	człowiekowi	potrzebna	 jest	
ozdrowieńcza	moc	natury.	Człowiek	powinien	być	doskonały,	zbawiony	 
i	zdrowy,	czego	uosobieniem	jest	Maryja.	Według	starej	tradycji,	w	bu-
kiet	 do	 poświęcenia	w	 tym	dniu	wiązano	 siedem	 lub	 77	 różnych	 ziół	 
i	zbóż,	później	także	kwiatów.	Siódemka	już	w	Starym	Testamencie	jest	

symbolem	doskonałości.	Tych	siedem	ziół	to	rumianek,	mięta,	melisa,	bazylia,	rozmaryn,	lubczyk	i	nastur-
cja.	Zwyczaj	święcenia	ziół	sięga	jeszcze	czasów	pogańskich.	Wiele	z	wymienionych	powyżej	i	podobnych	
ziół	składali	na	ołtarzach	ofiarnych	Germanie.	W	okolicach	sierpnia	(według	obecnej	rachuby	czasu)	mie-
li	oni	dni	postu	przed	wielkim	świętem	żniw.	Wiele	do	dziś	stosowanych	ziół	odgrywało	też	ważną	rolę	 
w	medycynie	Egipcjan,	Rzymian	i	Greków.	Nasi	pogańscy	przodkowie	wiedzieli,	że	rośliny	te	mogły	dać	lu-
dziom	zdrowie,	spokój	i	dobre	samopoczucie.	Również	czarownicy	używali	ziół,	by	dzięki	nim	zaklinać	złe	
duchy	i	demony.	Wiedza	o	roślinach	miała	też	duże	znaczenie	dla	osób	nawróconych	na	chrześcijaństwo.	
W	czasie	różnych	uroczystości	dawali	oni	zioła	do	poświęcenia,	dziękując	Bogu	za	dar	natury.	Od	czasu,	gdy	
Karol	Wielki	(742-814	r.)	kazał	zakładać	wzorcowe	ogrody	zielne,	mnisi	i	zakonnice	zakładali	je	również	
masowo	przy	 swoich	klasztorach.	W	Polsce	 ta	uroczystość	maryjna	wiązała	 się	 z	 zakończeniem	zbioru	
plonów,	toteż	mówiono,	że	„na	Wniebowzięcie	zakończone	żęcie”.	Stało	się	więc	zwyczajem	święcenie	plo-
nów,	przede	wszystkim	tego,	co	rosło	na	własnych	polach	i	w	przydomowych	ogródkach.	Owa	„dożynkowa	
wiązanka”	musiała	zawierać	pokruszone	kłosy	pszenicy,	żyta,	jęczmienia	i	owsa	–	tzw.	próżankę.						 cd. s. 2

ROZWAŻANIE DO EWANGELII
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Ewangelia (Mt 14, 22-33) 
Jezus chodzi po jeziorze

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza
Gdy	tłum	został	nasycony,	zaraz	Jezus	przynaglił	uczniów,	żeby	wsiedli	do	łodzi	i	wyprzedzili	Go	na	drugi	
brzeg,	zanim	odprawi	tłumy.	Gdy	to	uczynił,	wyszedł	sam	jeden	na	górę,	aby	się	modlić.	Wieczór	zapadł,	 
a	On	sam	tam	przebywał.	Łódź	zaś	była	już	o	wiele	stadiów	oddalona	od	brzegu,	miotana	falami,	bo	wiatr	
był	przeciwny.	Lecz	o	czwartej	straży	nocnej	przyszedł	do	nich,	krocząc	po	jeziorze.	Uczniowie,	zobaczyw-
szy	Go	kroczącego	po	jeziorze,	zlękli	się,	myśląc,	że	to	zjawa,	i	ze	strachu	krzyknęli.	Jezus	zaraz	przemówił	
do	nich:	Odwagi!	To	Ja	jestem,	nie	bójcie	się!	Na	to	odezwał	się	Piotr:	Panie,	jeśli	to	Ty	jesteś,	każ	mi	przyjść	
do	siebie	po	wodzie!	A	On	rzekł:	Przyjdź!	Piotr	wyszedł	z	łodzi	i	krocząc	po	wodzie,	podszedł	do	Jezusa.	
Lecz	na	widok	silnego	wiatru	uląkł	się	i	gdy	zaczął	tonąć,	krzyknął:	Panie,	ratuj	mnie!	Jezus	natychmiast	
wyciągnął	rękę	i	chwycił	go,	mówiąc:	Czemu	zwątpiłeś,	człowiecze	małej	wiary?	Gdy	wsiedli	do	łodzi,	wiatr	
się	uciszył.	Ci	zaś,	którzy	byli	w	łodzi,	upadli	przed	Nim,	mówiąc:	Prawdziwie	jesteś	Synem	Bożym.

PPromykromyk
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Obowiązkowe	były	 też	 len	 i	groch,	bób	 i	marchew	
z	 natką,	 gałązka	 z	 gruszką	 lub	 jabłko,	 makówka	 
i	orzechy.	Ale	razem	z	„wiązanką”	święciło	się	tak-
że	różne	zioła	lecznicze.	Kwiaty,	zioła	i	zboża	święci	
się	w	kościołach	przy	różnych	okazjach	w	roku,	ale	
najbardziej	popularna	jest	Matka	Boska	Zielna	–	15	
sierpnia.	Nie	tylko	dlatego,	że	w	tym	czasie	kwitną	
prawie	wszystkie	zioła,	lecz	także	przez	nawiązanie	
do	 samego	 święta	maryjnego.	 Już	wczesne	 chrze-
ścijaństwo	znało	legendę	o	tym,	że	Syn	Boży	wziął	
swoją	Matkę	do	nieba,	a	apostołowie,	otworzywszy	
Jej	grób,	znaleźli	w	nim	tylko	róże.	Już	wówczas	Ma-
ryję	nazywano	Patronką	plonów,	a	pora	sierpniowa	

była	uważana	za	błogosławiony	czas	żniw.	Tradycja	
ludowa	nadaje	duże	znaczenie	nie	tylko	uroczysto-
ści	Jej	Wniebowzięcia.	Okres	30	dni	od	15	sierpnia	
bywał	nazywany	„kobiecą	trzydziestką”.	Według	lu-
dowej	 tradycji,	 ale	potwierdza	 to	 także	nauka,	do-
kładnie	w	tym	czasie	zioła	kwitną	najpiękniej,	mają	
intensywny	zapach	i	największą	moc.	Dlatego	wła-
śnie	w	 tych	dniach	należy	zbierać	 zioła,	 których	–	
wiedząc	o	ich	leczniczym	działaniu	–	będziemy	uży-
wali	w	zimie.	

Relikwia wniebowzięcia
Pamiątka	 wniebowzięcia	 znajduje	 się	 w	 katedrze	
pw.	 św.	 Szczepana	we	włoskim	Prato,	w	kaplicy	 o	
nazwie	 Del	 Sacro	 Cingolo.	 Można	 tam	 zobaczyć	
przepaskę	 oprawioną	 w	 złoty	 relikwiarz.	 Według	
tradycji	 sięgającej	V	wieku,	Maryja	przekazała	 św.	
Tomaszowi	 Apostołowi	 szarfę.	 Jako	 świadectwo	
wniebowzięcia	jest	ona	pokazywana	wiernym	pięć	
razy	w	roku.	Biskup	Prato	15	sierpnia	w	uroczystej	
procesji	wychodzi	na	taras	Del	Sacro	Cingolo	i	poka-
zuje	relikwiarz	wiernym.

Wniebowzięcie NMP w krajach Europy
We	Włoszech	 święto	Wniebowzięcia	NMP	 jest	 nie	
tylko	okazją	do	religijnych	uroczystości,	ale	również	
dniem	 odpoczynku,	 zabaw	 i	 urządzania	 spotkań	
dla	przyjaciół	 i	rodziny.	Tego	dnia	Włosi	obchodzą	
słynne	Ferragosto	–	święto	na	zakończenie	zbiorów,	
które	korzeniami	sięga	starożytnego	Rzymu.	Wśród	
Węgrów	 Wniebowzięcie	 NMP	 obchodzone	 jest	 
z	 wielką	 powagą,	 jako	 wielkie	 święto	 narodowe.	
Według	legendy	pierwszy	król	Węgier	święty	Stefan	 
w	 1038	 roku	 ofiarował	 koronę	 królewską	 Maryi,	
wybierając	 ją	 tym	 samym	 na	 niebiańską	 królową	 
i	 patronkę	 całego	 państwa.	Matka	 Boża	 określana	
jest	mianem	„Wielkiej	Pani	Węgrów”.	

15 sierpnia – Święto Wojska Polskiego

„Silna	Biało-Czerwona”	 –	pod	 takim	hasłem	odby-
wać	 się	 będą	 obchody	 Święta	 Wojska	 Polskiego.	
Ministerstwo	Obrony	Narodowej	oraz	Wojsko	Pol-
skie	zaplanowało	w	tych	dniach	uroczystości,	liczne	
atrakcje	 oraz	 interesujące	 wydarzenia	 społeczne,	
kulturalne	i	patriotyczne.

Wielka Defilada w Warszawie
Wraca	 największa	 defilada	 Wojska	 Polskiego.	 15	
sierpnia	o	godz.	14.00	ruszy	na	warszawskiej	Wisło-
stradzie.	Zaprezentujemy	200	 jednostek	polskiego	
i	 zagranicznego	sprzętu	wojskowego	oraz	92	stat-
ki	powietrzne	w	asyście	2000	żołnierzy.	Żołnierze	
wszystkich	rodzajów	Sił	Zbrojnych	RP	zaprezentują	
najnowocześniejszy	 sprzęt	 wojskowy.	 Będą	 m.in.	
kupione	 od	 USA	 czołgi	 M1A1	 Abrams,	 zakupione	
w	Korei	Południowej	czołgi	K2	i	haubice	samobież-
ne	 K9	 oraz	wyrzutnie	 rakietowe	HIMARS,	 polskie	
samobieżne	 armatohaubice	Krab,	 a	 także	 zestawy	
obrony	powietrznej	Patriot.	Wśród	sprzętu	polskiej	
produkcji	znajdą	się	m.in.	nowe	bojowe	wozy	pie-
choty	Borsuk,	 transportery	opancerzone	Rosomak	
i	samobieżne	moździerze	Rak,	pojazdy	minowania	
narzutowego	 Baobab-K	 oraz	 lekkie	 pojazdy	 zwia-
dowcze	 Żmija.	 	Na	niebie	 będzie	można	 obserwo-
wać	nowe	FA-50,	a	także	wielozadaniowe	samoloty	
bojowe	F-16	i	bezzałogowce.	
                                                                 zapowiedź prasowa

Święto Wojska Polskiego. 103. rocznica Bitwy War-
szawskiej

15	sierpnia	1920	r.	Wojsko	Polskie	po	decydującej	
bitwie	w	okolicach	Warszawy	odparło	najeźdźców	
z	 Rosji.	 Losy	 wojny	 polsko-bolszewickiej	 zaczęły	
rozstrzygać	się	na	korzyść	Rzeczypospolitej.	Zagro-
żenie	 ze	 Wschodu	 zostało	 odsunięte	 od	 polskich	
granic,	a	moskiewski	imperializm	musiał	na	pewien	
czas	zaprzestać	prób	podboju	Europy.	Dziś,	w	103.	
rocznicę	tamtych	wydarzeń,	wspominamy	bohater-
ską	postawę	społeczeństwa	polskiego,	które	maso-
wo	stanęło	w	obronie	dopiero	wywalczonej	niepod-
ległości,	zmysł	taktyczny	dowódców	polskiej	armii	
prowadzonej	przez	Józefa	Piłsudskiego	oraz	odwa-
gę	 i	 poświęcenie	 żołnierzy,	 a	 także	 zjednoczenie	
wszystkich	 sił	 politycznych	 w	 obliczu	 zagrożenia	
bytu	niepodległego	państwa.	Sowieci	latem	1920	r.	
w	szybkim	tempie	zbliżali	się	do	Warszawy.	Walki	
wokół	stolicy	trwały	już	od	13	sierpnia.	Kilkudnio-
wa	 Bitwa	 Warszawska	 rozpoczęła	 się	 od	 porażki	
wojsk	polskich,	które	zostały	wyparte	z	Radzymina.	
Późniejsze	starcie	pod	pobliskim	Ossowem	(13	-	14	
sierpnia)	z	kolejnym	było	onia	Radzymina.	
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OGŁOSZENIA Parafialne 
XIX Niedziela Zwykła - 13.08.2023

4. W	środę	o	godz.	19.00	w	altance	spotkanie	wszystkich,	
którzy	 zgłosili	 się	 do	 pomocy	 przy	 parafialnym	 pikni-
ku.5. W	czwartek	od	godz.	17.00	Adoracja	Najświętszego	
Sakramentu,	modlitwy	poprowadzi	grupa	 intronizacyj-
na.	Zachęcamy	do	adoracji.	6.	W	tym	tygodniu	w	piątek	
na	godz.	19.00	bardzo	prosimy	parafian,	aby	przyjść	na	
cmentarz	z	kosiarkami,	kosami	ponieważ	trzeba	wyko-
sić	wokół	ogrodzenia	cmentarnego,	aby	na	czas	odpustu	
doprowadzić	cmentarz	 i	obejście	do	porządku.	Bóg	za-
płać	za	pomoc.	7. Od	przyszłej	niedzieli,	rozpoczynamy	
nasze	przygotowania	do	odpustu	parafialnego.

Zapraszamy	serdecznie	wszystkich	chętnych	do	wzięcia	
udziału	 w	 pikniku	 parafialnym	 „U	 św.	 Bartłomieja”,	 w	
niedzielne	popołudnie	20	sierpnia	2023.	Spotkajmy	się	
wspólnie	przed	naszym	odpustem	parafialnym,	uciesz-
my	się	sobą.	Start	o	godzinie	14.30	na	placu	obok	Kościo-
ła.	Wiele	ciekawych	atrakcji	na	które	już	dziś	zaprasza-
my!	-	zjeżdżalnia	dla	dzieci,	wata	cukrowa,	popcorn,	lody,	
lemoniada,	 grochówka	wojskowa,	 szaszłyki	 ,	 kiełbaski,	
kawa,	 herbata,	 ciasta	 parafialne,	 soki	 oraz	 napoje	 dla	
dzieci.	Pokazy	strażackie	OSP	w	Nienadówce,	przejażdż-
ki	kucykiem,	animatorzy	prowadzący	zabawy	i	atrakcje	
dla	 dzieci,	 bigos	myśliwski	 na	 koniec	 imprezy!Wszyst-
kie	 atrakcje	 darmowe!	 Odpust	 to	 najważniejszy	 dzień	
dla	Parafian	–	„imieniny	parafii”	–	bardzo	prosimy,	aby	
każdy	przeżył	ten	dzień	świątecznie.	Zapraszamy	nasze	
rodziny	 na	 ten	 uroczysty	 dzień.	 Program	 uroczystości	
na	 stronie	 internetowej	 parafii,	 na	 tablicach	 ogłoszeń	
i	za	ławkami	–	do	zabrania	do	domu.	W	dzień	odpustu	
bardzo	 prosimy	 dzieci	 do sypania	 kwiatów,	 dzwonie-
nia,	 dzieci	 komunijne	 w	 strojach	 komunijnych,	 poczty	
sztandarowe	naszych	szkół,	OSP,	KSM-u,	na	sumę	o	godz.	
11.00.		Zapraszamy	księży	rodaków,	siostry	rodaczki.

8.	 Zostały	 zakończone	 i	 odebrane	 prace	 przez	 konser-
watora,	 dotyczące	 elewacji	 zewnętrznej	 Kościoła.	 Zo-
stał	 jeszcze	 do	 zabezpieczenia	 cokół	 wokół	 świątyni	 
i	dzwonnica.	Bogu	niech	będą	dzięki,	za	to	wielkie	dzie-
ło	wykonane	przez	naszą	 firmę.	Bóg	zapłać	wszystkim	
instytucjom	 państwowym	 za	wsparcie	materialne,	 na-
szej	Gminie,	i	wam	drodzy	parafianie	za	ofiarność.	Prace	
trwały	3	 lata.	Koszt	1	milion	i	50.000	zł.	9.	Zachęcamy	
do	zakupienia	 i	czytania	prasy	katolickiej.	Sięgajmy	po	
czasopisma,	 miesięczniki,	 tygodniki	 –	 	 bądźmy	 odpo-
wiedzialni,	za	osobisty	rozwój	wiary.	10.	Bóg	zapłać	za	
ofiary	 złożone	 na	 elewację	 świątyni.	 W	 tym	 tygodniu	
pracowali	dla	Kościoła:	Bolesław	 i	Dominik	Śliż,	Stani-
sław	Jarosz,	Józef	Gielarowski,	Andrzej	Niemiec,	Walde-
mar	i	Wojciech	Gielarowski,	Paweł	Białek,	burmistrz	An-
drzej	Ożóg,	 senator	Stanisław	Ożóg,	Karol	Ożóg,	 sołtys	
Jerzy	 Jedynak,	dyr.	Grzegorz	Kwiecień,	Krzysztof	Ożóg,	
Marzena	 Płoszaj,	 Alina	 Szczygieł,	 Elżbieta	Motyl,	 Piotr	
Drapała,	Józef	Bełz,	Jarosław	Berkowicz.	11.W	zakrystii	
można	zakupić	biografię	pt:	„Rodzina	Ulmów	–	Droga	do	
świętości”	w	cenie	5	zł.	12.Kościół	jest	klimatyzowany,	
prosimy	 zamykać	 za	 sobą	 drzwi	 wejściowe.	 13.Prosi-
my,	aby	do	świątyni	przychodzić	w	stroju	godnym	tego	
miejsca.	14.Dziękujemy	za	sprzątanie	kościoła,	za	ofiarę	
od	sprzątających.	W	tym	tygodniu	prosimy	o	pomoc	pa-
rafian	 z	numerów	od	366	do	380.	15.W	tym	 tygodniu	
poza	parafią	rozpoczynają	się	Msze	św.	pogrzebowe	za:	
+	Pawła	Smołę	i	+	Helenę	Ożóg.

1. Bóg	zapłać	wszystkim	parafianom	za	świadectwo	wia-
ry,	obecność	 i	modlitwę	podczas	 czwartkowej	Adoracji	
Najświętszego	Sakramentu.
2.	 W	 tym	 tygodniu	 w	 liturgii	 Kościoła	 wspominamy:	
jutro	 w	 poniedziałek	 św.	 Maksymiliana	 Kolbe,	 odpust	 
w	Krzywej	Wsi	suma	o	godz.	11.00,	we	wtorek	Uroczy-
stość	Wniebowzięcia	NMP	msze	święte	w	porządku	nie-
dzielnym	–	poświęcenie	owoców,	ziół,	kwiatów,	wieńców	
dożynkowych.	 Na	 sumie	 dożynki	 parafialne,	 uroczyste	
wprowadzenie	wieńców,	po	Mszy	św.	dzielenie	się	chle-
bem	i	miodem.	Prosimy	o	pomoc	zespół	Caritas	W	tym	
dniu	przypada	także	święto	narodowe	103	r.	bitwy	war-
szawskiej	„Cudu	nad	Wisłą”,	we	czwartek	św.	Jacka.
3. We	wtorek	nowenna	do	św.	Józefa	po	Mszy	św.	o	godz.	
16.00,	w	środę	do	MBNP.

Tego	 dnia	 wieczorem,	 gdy	 wojska	 bolszewickie	
stały	na	przedpolach	Warszawy	i	szykowały	się	do	
uderzenia	na	stolicę,	pierwsi	polscy	żołnierze	z	21.	
Dywizji	Górskiej	zaczęli	forsować	rzekę	Wieprz.	Był	
to	początek	kontrofensywy,	której	finałem	było	roz-
bicie	 Frontu	 Zachodniego	 dowodzonego	 przez	 ro-
syjskiego	gen.	Michaiła	Tuchaczewskiego.	Związana	
walkami	na	przedpolach	Warszawy	Armia	Czerwo-
na	nie	była	w	stanie	odeprzeć	kontruderzenia,	któ-
re	w	pełni	ruszyło	16	sierpnia.	Dzień	później	Polacy	
wyparli	bolszewików	do	linii	Biała	Podlaska-Siedl-
ce-Mińsk	Mazowiecki.	Losy	wojny	odwróciły	się,	So-
wieci	wycofywali	się	z	kolejnych	polskich	terenów.
Wojsko	Polskie	obroniło	nie	tylko	stolicę	oraz	nie-
podległość	 całej	 Rzeczypospolitej.	W	 zgodnej	 oce-
nie	historyków	polskie	 siły	zbrojne	uchroniły	całą	
Europę	 przed	 zalaniem	 przez	 bolszewickie	 hordy.	
„Gdyby	Piłsudski	i	Weygand	w	bitwie	pod	Warsza-
wą	 nie	 zdołali	 powstrzymać	 triumfalnego	 pocho-
du	 armii	 sowieckiej,	 to	 nie	 tylko	 chrześcijaństwo	
doznałoby	klęski,	 lecz	 i	 cała	cywilizacja	zachodnia	
znalazłaby	się	w	niebezpieczeństwie”	–	napisał	bry-
tyjski	dyplomata	i	pisarz	Edgar	Vincent	D’Abernon	
w	 słynnym	 dziele	 „Osiemnasta	 decydująca	 bitwa	 
w	dziejach	świata	pod	Warszawą	1920	r.”	Znaczenie	
Bitwy	Warszawskiej	zostało	szybko	dostrzeżone,	a	
czyn	zbrojny	polskiego	wojska	odpowiednio	doce-
niony.	W	1923	 r.	minister	 spraw	wojskowych	gen.	
broni	Stanisław	Szeptycki	wydał	rozkaz	ustanawia-
jący	15	sierpnia	Dniem	Żołnierza.	„W	dniu	tym	woj-
sko	 i	 społeczeństwo	 czci	 chwałę	 oręża	 polskiego,	
której	uosobieniem	i	wyrazem	jest	żołnierz.	W	rocz-
nicę	 wiekopomnego	 rozgromienia	 nawały	 bolsze-
wickiej	pod	Warszawą	święci	się	pamięć	poległych	
w	walkach	z	wiekowym	wrogiem	o	całość	i	niepod-
ległość	Polski”	–	napisał	minister.	Święto	obchodzo-
ne	 było	 w	 czasach	 II	 Rzeczypospolitej	 oraz	 przez	
polskie	siły	zbrojne	podczas	II	wojny	światowej.	W	
okresie	rządów	komunistycznych	rocznica	pokona-
nia	armii	sowieckiej	nie	mogła	być	czczona.	Szcze-
gólny	charakter	święta	polskiej	armii	dzień	roczni-
cy	Bitwy	Warszawskiej	odzyskał	w	1992	r.	Wtedy	to	
Sejm	uchwalił	ustawę	o	ustanowieniu	Święta	Woj-
ska	Polskiego.	Od	2022	r.	podstawą	prawną	święta	
jest	ustawa	o	obronie	Ojczyzny.
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DATA INTENCJE

Poniedziałek
14.08.2023

św. Maksymiliana Kolbe

6:30
18.00

† Władysława Bełz greg.
† Edwarda Ożóg † Annę Jana Jankowskich † z rodziny
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. Dorota i Janusz Pytel
†Edwarda Szczygieł of. swaty z Jawornika 
†Stanisława Rusznica of. siostra Helena z rodziną 

Wtorek
15.08.2023

WNIEBOWIĘCIE NMP

7:00
9.00
11.00

16.00

† Władysława Bełz greg.
W int. Heleny Kruczek w podziękowaniu za dar życia i wiary of. dzieci
W int. pielgrzymów kapłanów sióstr zakonnych o powołania kapłańskie zakonne misyj-
ne o umocnienie wiary w parafii o pokój w Ojczyźnie 
† Mariana Nowak w 4 r. śm. of. żona z dziećmi
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. Halina i Ryszard Skrzypek z Mielca
†Pawła Smołę of. tata Jan 
†Helenę Ożóg of. wnuk Michał z żoną 
KsW † Genowefę Stanisława Ciupak – of. syn Henryk z rodziną 

Środa
16.08.2023

6:30
18.00

† Władysława Bełz greg.
† Michała Cisek w 3 r. śm. of. rodzice
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. rodzina Kamińskich
†Pawła Smołę of. Krzysztof i Barbara z rodziną
†Helenę Ożóg of. wnuk Tomasz z Eweliną 

Czwartek
17.08.2023
 św. Jacka

6.30
18.00

† Władysława Bełz greg.
† Tadeusza Nowińskiego w 15 r. śm. of. rodzina 
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. Wiesława Radomska z mężem 
†Pawła Smołę of. Aneta i Maurycy z rodziną 
†Helenę Ożóg of. rodzina Chorzępów

Piątek
18.08.2023

6.30
18.00

† Władysława Bełz greg.
† Stanisława Krawiec w 49 r. śm. † Stefanię Tadeusza Wiktorię † Jana Marię  of. ro-
dzina Ożóg Poza parafią: †Stanisława Biernat of. rodziny Dobrzańskich i Maślanków 
†Pawła Smołę of. chrześniak Igor Smoła  
†Helenę Ożóg of. rodzina Nowaków z Nowej Wsi  

Sobota
19.08.2023

6.30
18.00 

1.† Władysława Bełz greg.,2.† Anielę Stanisława w 23 r. śm. Biernat of. córka 
O Boże błog. opiekę MB dla Marii i Romana w 50 r. ślubu of. dzieci z rodzinami 
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. Ireny  Zofii Elżbiety ze Stobiernej
†Pawła Smołę of. brat Stanisław z rodziną   
†Helenę Ożóg of. Janina i Emil Matuła  

 Niedziela 
20.08.2023

XX Niedziela Zwykła

7:00

9:00
11.00
16:00

1.† Władysława Bełz greg.
2. W 35 r. ślubu Małgorzaty i Jacka podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą 
† Franciszka Nowińskiego w 11 r. śm. of. córka Jolanta
W 58 r. ślubu Liliany i Jana z prośbą o potrzebne łaski
† Jana Śliż w 39 r. śm. of. córka z rodziną
Poza parafią: †Stanisława Biernat of. Oskar Rumak z rodziną 
†Pawła Smołę of. brat Stanisław z rodziną  
†Helenę Ożóg of. Janusz Matuła z rodziną   
KsW Podziękowanie za otrzymane łaski dla Klaudii i Maksymiliana z prośbą o Boże 
błog. opiekę MB

INTENCJE MSZALNE - 14.08 - 20.08.2023

OFIARY NA RZECZ DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI KS. EDWARDA. STĘPKA można	przekazywać	na	konto:	
85124026141111001106502502

z	dopiskiem	darowizna	na	cele	statutowe	-	tylko	wówczas	ofiarę	można	odliczyć	od	podatku


